
Unterägeri
Tarifbiatt Tagesfamilien ab 01.01.2023

Betreuungstarif subventioniert

Der subventionierte Betreuungstarif wird nach Deklaration gemäss Tarifordnung Tagesfamilien für
Einwohnerinnen und Einwohner der Gemeinde Unterägeri gewährt.

Der Betreuungstarif berechnet sich aufgrund des Vermögens und des massgebenden
Monatseinkommens.

Der Minimaltarif für Kinder bis 18 Monate beträgt CHF 2.20, der Maximaltarif CHF 15.40.

Anrechenbares Einkommen Tarif Betreuungsstunde in % des Einkommens
pro Monat in CHF Tagesfamilien (ohne Mahlzeiten)

3‘410 bis 4‘999 2.20 bis 3.23 0.064520
5‘000 bis 5‘999 4.43 bis 5.32 0.088650
6‘000 bis 6‘999 6.75 bis 7.88 0.112560
7‘000 bis 7‘999 7.98 bis 9.11 0.113930
8‘000 bis 8‘999 9.22 bis 10.37 0.115220
9‘000 bis 9‘999 10.48 bis 11.65 0.116480

10‘000 bis 10‘999 11.78 bis 12.96 0.117810
11‘000 bis 11‘999 12.98 bis 14.16 0.118000
12‘000 bis 12‘999 14.19 bis 15.37 0.118250
13‘000 und mehr 15.40 0.118460

Der Minimaltarif für Kinder ab 18 Monaten beträgt CHF 2.00, der Maximaltarif CHF 14.00.

Anrechenbares Einkommen Tarif Betreuungsstunde in % des Einkommens
pro Monat in CHF Tagesfamilien (ohne Mahlzeiten)

3410 bis 4‘999 2.00 bis 2.93 0.058651
5000 bis 5‘999 4.03 bis 4.83 0.080501
6‘000 bis 6‘999 6.14 bis 7.16 0.102350
7‘000 bis T999 7.25 bis 8.28 0.103535
8‘000 bis 8‘999 8.38 bis 9.42 0.104720
9‘000 bis 9‘999 9.53 bis 10.59 0.105905

10‘000 bis 10‘999 10.71 bis 11.78 0.107090
11‘000 bis 11‘999 11.80 bis 12.88 0.107303
12‘000 bis 12‘999 12.90 bis 13.98 0.107517
13‘000 und mehr 14.00 0.107730

Bei einem Reinvermögen > CHF 350‘000.00 (Code 660 der Steuererklärung), gilt der Maximaltarif von
CHF 14.00 für ein Kleinkind und CHF 15.40 für ein Baby bis 18 Monate.

Geschwisterrabatt

Werden mehrere Kinder der gleichen Familie in einer Tagesfamilie betreut, reduziert sich der
Betreuungstarif für das zweite Kind um 10% und für das dritte Kind um 5%.

Tarif Mahlzeiten werden jährlich überprüft und können gemäss Index angepasst werden.

Mahlzeit Kinder bis 4 Jahre Kinder ab 5 Jahre bis 7 Jahre Kinder ab 8 Jahre
Frühstück 2.00 2.50 3.00
Mittagessen 4.50 7.50 8.00
Abendessen 3.50 4.00 4.50
Znüni 2.00 2.50 2.50
Zvieri 2.00 2.50 2.50

Die Kosten werden den Eltern gemäss Aufwand monatlich in Rechnung gestellt.
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Bereitschaftsdienst Kindergarten- und Schulstunden

Tarif pro Wartestunde CHF 1.25

Übernachtungen

Tarif pro Nacht (20.00 — 06.00 Uhr) CHF 25.00

Spesen

Spesen für Auslagen der Tageseltern für Busbillette, Transportfahrten, Schwimmbadeintritte, Windeln
etc. werden gemäss effektivem Aufwand in Rechnung gestellt.

Betreuungstarif nicht subventioniert (Selbstzahler)

- Betreuungstarif pro Stunde für Kinder ab 18 Mt. CHF 14.00
- Betreuungstarif pro Stunde für Kinder bis 18 Mt. CHF 15.40
- Tarif pro Wartestunde CHF 1.25
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